


Wakacje z "Długim Kosmosem"
Fahrenheit Crew

Na oficjalnym profilu facebookowym Terry'ego Pratchetta pojawiła się
zapowiedź ostatniej części cyklu Długa Ziemia. Piąty tom, wieńczący historię, będzie nosić tytuł
Długi Kosmos i według pierwszych informacji ukaże się w Wielkiej Brytanii 14 lipca 2016 r.

Tworzona przez duet Stephen Baxter i Terry Pratchett seria science-fiction opowiada o odkryciu
równoległych światów – niemal nieskończonej liczby planet nieskażonych ludzką cywilizacją, między
którymi można dość swobodnie kroczyć za pomocą prostego urządzenia. Nowe realia zmieniają
obowiązujące zasady ekonomii, normy i wartości społeczne, politykę, a przede wszystkim
dotychczasowe życie.

Na początku grudnia sekretarz Terry'ego Pratchetta, Rob Wilkins, wspominał (tym razem na
Twitterze), że właśnie mija dokładnie rok od dnia, w którym pisarz po raz ostatni tworzył. Kilka dni
później jego choroba ostatecznie uniemożliwiła mu pracę.

Po przedwczesnej, choć niestety spodziewanej, śmierci Pratchetta, Stephen Baxter nie był w stanie
jednoznacznie odpowiedzieć, czy samodzielnie dokończy Długą Ziemię. Okazuje się, że zdołał to
zrobić. Zatem ciągle oczekiwana Korona Pasterze (The Shepherd's Crown), a także już
zapowiedziana na luty 2016 roku polska edycja Długiej Utopii nie będą ostatnim książkami autorstwa
Terry'ego Pratchetta.

Oczywiście, w tym miejscu pojawia się pewna wątpliwość - i obawa zarazem - czy aby przypadkiem
Terry Pratchett nie podzieli losu innego pisarza, Roberta Ludluma, który to dzierży prymat wśród
najpłodniejszych martwych literatów; w końcu Rob Wilkins mówił o istnieniu notatek i pomysłów na
kolejne dziesięć mniejszych lub większych fabuł. Na szczęście, Rihanna, córka Pratchetta,
zapowiedziała, że cykl Świata Dysku miał tylko jednego autora, a w konsekwencji należy uznać go za,
może nie tyle zakończony, co definitywnie zamknięty.

https://www.facebook.com/pratchett/photos/a.414453865024.181790.43413980024/10153168426580025/?type=3&theater
https://twitter.com/terryandrob/status/673109494482751489?lang=pl
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